

Nr 422.

Av herrar **Osvald** och **Weiland**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående lönegradsplaceringen för vissa tjänster, m. m.*

Vid Uppsala universitets botaniska museum inrättades genom beslut av 1943 års riksdag en personlig tjänst som museiassistent för fil. doktor Seth Lundell. Då universitetsmuseernas ordinarie museiassistenter genom beslut av 1947 års riksdag omvandlades till förste museiintendenter och uppflyttades till lönegrad A 26 (= nuvarande Ca 29), omvandlades Lundells tjänst till en museiintendenttjänst med placering i A 23 (= nuvarande Ca 26). Lundell blev härigenom i lönehänseende jämställd med museiassistenterna vid naturhistoriska riksmuseet. Till sin karaktär överensstämmer hans tjänst också nära med dessa tjänster.

Genom beslut av fjolårets höstriksdag omvandlades riksmuseets museiassistenttjänster till museiintendenttjänster och uppflyttades till Ca (resp. Ce) 29. Samtidigt uppflyttades universitetsmuseernas förste museiintendenttjänster till Ca 31. Den Lundellska tjänsten omnämndes emellertid icke i den då avgivna propositionen, och vid underhandsförfrågan hos tjänsteförteckningsrevisionen upplystes, att denna tjänst såsom personlig var avsedd att medtagas i revisionens slutetapp. I proposition nr 165/1953 där tjänsterna vid universitetet slutbehandlas, har något förslag om sagda tjänst dock ej framlagts.

Vid inrättandet av den personliga tjänsten betygades enstämmigt från sakkunnigt håll Lundells stora vetenskapliga kvalifikationer, vilka förvärvats helt på egen hand och vilka av Uppsala universitet belönats med ett hedersdoktorat. Hans vetenskapliga verksamhet har fortsatt med oförminskad framgång. Det av 1945 års universitetsberedning framställda förslaget att hans tjänst skulle i lönehänseende jämnställas med de ordinarie museiassistenttjänsterna vann godkännande av 1947 års riksdag, och denna jämställdhet har bestått till i höstas, då riksmuseets tjänster erhöles den benämning som Lundells tjänst redan tidigare fått och då de — men ej hans tjänst — uppflyttades i lönegrad. Det har icke förekommit något, som skulle kunna rubba den av riksdagen en gång godkända principen om jämställdhet mellan Lundells tjänst och tjänsterna vid riksmuseet, varför vi sålunda hemställa,

att riksdagen i anslutning till proposition 165/1953 ville besluta om uppflyttning av den personliga museiintendenttjänsten vid Uppsala universitets botaniska museum för fil. doktor Seth Lundell till lönegrad Ca 29 och tillerkänna honom ett motsvarande personligt lönetillägg retroaktivt från och med den 1 juli 1952.

Stockholm den 9 april 1953.

Hugo Osvald.

Hj. Weiland.